



**MINISTÉRIO DO ESPORTE**  
**SECRETARIA EXECUTIVA**  
**SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO**  
**COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS**  
**COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES**  
**DIVISÃO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS**

A Coordenação de Gestão de Compras e Contratações do Ministério do Esporte, em cumprimento ao disposto no Art. 16 da Lei Nº. 8.666/93, torna pública a relação de compras do mês de maio 2010.

<b>MODALIDADES DE LICITAÇÃO (M. L.)</b>
<b>06 – Dispensa de Licitação – Inciso</b>
<b>07 – Inexigibilidade – Inciso ou <i>Caput</i>.</b>

ITEM	CNPJ/EMPRESA OU CPF/PESSOA FÍSICA	M.L.	NÚMERO	NOTA DE EMPENHO	OBJETO	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PROCESSO
1	07.841.374/0001-89 – Luciano de Souza Pereira	06 II	66/2010	900341	Aquisição de containeres.	2	1.400,00	2.800,00	58000.000681/10-03
2	06.121.897/0001-98 – Classe A Consultoria e Assessoria Ltda.	06 II	67/2010	900342	Inscrições das servidoras: Maria Aparecida Filgueira, Albertina Francisca de Oliveira e Cynthia Rocha Gomes, no curso "Reforma da Previdência Aplicada ao Siape e Siapecad em Brasília/DF".	3	2.000,00	6.000,00	58701.002341/10-82
3	00.586.842/0001-77 – Linear Móveis Ltda. Epp.	06 II	68/2010	900360	Aquisição de cadeiras giratórias tipo caixa.	2	444,00	888,00	58000.000633/10-88
4	10.407.458/0001-13 – Gilmar Araújo da Silva Me.	06 II	69/2010	900361	Aquisição de luminárias	2	450,00	900,00	58000.000660/10-51
					Aquisição de poltrona	1	3.400,00	3.400,00	
					Aquisição de relógio de parede.	1	240,00	240,00	
					Poltrona reclinável tipo papai.	2	980,00	1.960,00	

5	03.038.875/0001-70 – Plena Informática Ltda.	06 II	70/2010	900386	Aquisição de no-break.	1	454,00	454,00	58000.000632/10-33
6	38.058.475/0001-01 – Krista Tecnologia Ltda.	06 II	71/2010	900387	Fio telefônico tipo jump, cor preta e laranja.	3	89,00	267,00	58000.000680/10-21
					Cabo telefônico chato tipo CCI	800	0,35	280,00	
					Fita isolante Pirelli	2	2,00	4,00	
					Chave de fenda	2	4,30	8,60	
7	00.736.363/0001-90 – Eletrônica Auditel Ltda. Epp.	06 II	71/2010	900388	Tomada fêmeo padrão americano	160	1,20	192,00	58000.000680/10-21
					Cola de silicone em bastão.	50	1,00	50,00	
					Conector telefônico RJ 11	100	0,11	11,00	
					Conector telefônico macho RJ9	100	0,11	11,00	
					Ponta prova multímetro.	4	5,50	22,00	
8	33.514.001/0001-03 – Telma da Silva Lorga Me.	06 II	71/2010	900389	Bateria alcalina 9 v.	6	4,95	29,70	58000.000680/10-21
					Conector eletroduto.	2	11,90	23,80	
9	05.666.122/0001-35 – Instituto Brasileiro de Qualidade de Vida - IBQV	06 II	72/2010	900385	Inscrições dos servidores Valdick de Caldas Braga, Simone Afonso de Paula, e Juliana Salerno Borges no curso “12 Jornada Brasileira de Qualidade de Vida”.	3	800,00	2.400,00	58701.002359/10-84
10	03.617.040/0001-75 – Chaveiro City Ltda. Me.	06 II	73/2010	900392	Serviço de chaveiro.	1	6.297,80	6.297,80	58000.000672/10-85
11	33.641.663/0001-44 – Fundação Getúlio Vargas	06 XIII	74/2010	900441	Prestação de serviços de planejamento, orçamento, seleção e acompanhamento da execução de estudos voltados para a implantação do Sistema Nacional de Controle de Acesso e Monitoramento de Torcedores em Estádios de Futebol integrantes do Projeto Torcida Legal, contemplando os diversos trabalhos constantes no processo em referência.	1	4.000.000,00	4.000.000,00	58000.000439/10-01
12	416.338.811-72 – Rosa Maria Campos da Silva.	06 II	75/2010	900416	Tradução Juramentada de Documentos - Rio 2016, do português para o inglês.	1	1.315,75	1.315,75	58000.000794/10-71
13	06.012.731/0001-33 – One Cursos Treinamentos, Desenvolvimento e Capacitação.	06 II	76/2010	900437	Inscrição da Servidora Albertina Francisca de Oliveira para participar do Curso sobre "GFIP/SIFIP na Administração Pública".	1	1.520,00	1.520,00	58701.002373/10-88
14	00.620.997/0001-82 – Comercial de Vidros São Paulo Me.	06 II	77/2010	900442	Fornecimento e instalação de portas (box) para banheiro com estrutura em alumínio e acrílico leitoso, medindo 605x169mm.	4	160,00	640,00	58000.000749/10-17
15	05.104.516/0001-08 – Office Mix Atac. Ltda.	06 II	78/2010	900445	Quadro branco magnético de anotações medindo 120 x 90 cm.	1	137,02	137,02	58000.000766/10-5

16	72.633.753/0001-45 – Antônio Oliveira dos Santos – Papelaria Me.	06 II	79/2010	900444	Um quadro de aviso, cortiça, moldura em alumínio medindo 120 x 90 cm, dois quadros de avisos, cortiça, moldura em alumínio medindo 75 cm x 92,5 cm.	3	96,66	290,00	58000.000767/10-07
17	00.708.768/0001-14 – Start Up Suprimentos de Informática Ltda.	06 II	80/2010	900443	Câmera foto Sony DSC -W310 12.1, com baterias recarregáveis acima de 12 megapixels. Incluso carregador bivolt, cartão de memória de 4gb, case e cabo USB para transferência de dados.	5	550,00	2.750,00	58000.000681/10-76
18	08.513.498/0001-06 – CVI Cursos e Treinam. Empresariais Ltda. Epp.	06 II	81/2010	900473	Inscrição do servidor Caio Lima Azevedo, para participar do "Curso Avançado de Análise de Balanços conforme o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público".	1	1.980,00	1.980,00	58701.002378/10-19
19	24.922.445/0001-97 – Hatten Produções Cinematográficas Ltda.	06 II	82/2010	900474	Reprodução de DVDS do filme do "Programa Esporte e Lazer da Cidade - PELC", impressão de rótulos a jato de tinte direto na mídia, impressão de capas em couchê fosco 120GM em 4/0 cores e box para cd transparente. "	3000	2,66	8.000,00	58000.000252/10-07
20	04.196.645/0001-00 – Imprensa Nacional	06 XVI	83/2010	-	Aquisição de 16 assinaturas do D.O.U, Seções 1, 2 e 3.	1	15.660,80	15.660,80	58000.000679/10-05
21	04.927.672/0001-06 S C & M Comercial de Matérias de Escritório e Informática.	06 II	84/2010	900530	Quadro branco magnético de anotações, medindo 1,50 m X 1,00 m, incluso um pincel e um apagador.	1	275,73	275,73	58000.000812/10-15
22	01.342.660/0001-13 – Lima Dias Roupa e Acessórios Ltda. Epp.	06 II	85/2010	900537	Aquisição de terno.	8	199,00	1.592,00	58000.000816/10-10
					Aquisição de camisa longa.	12	44,00	528,00	
					Aquisição de gravata.	8	20,00	160,00	
					Cinto social masculino.	8	29,00	232,00	
					Aquisição de pares de meia	8	5,00	40,00	
					Aquisição de pares de sapatos sociais masculinos.	8	89,00	712,00	
23	33.514.001/0001-03 – Telma da S. Lorga Me.	06 II	86/2010	900535	Antena interna e Cabo Coaxial.	1	49,90	49,90	58000.000809/10-00
24	03.493.066/0001-59 – AABBA - Comércio, Serviços e Materiais Ltda. – Epp.	06 II	87/2010	900539	Correias B26.	5	44,00	220,00	58000.000822/10-51
					Correias B27.	5	44,00	220,00	
					Correias B47.	5	56,00	280,00	
					Correias B48.	5	56,00	280,00	
					Conectora trifásica 24 v ou similar.	2	693,00	1.386,00	
					Gás refrigeração R22.	2	360,00	720,00	
					Filtro secador modelo ad 084.	2	35,00	70,00	
					Filtro para as evaporadoras.	10	21,00	210,00	
					Produtos de limpeza 141B.	10	28,00	280,00	

25	06.012.731/0001-33 – One Cursos Treinamentos, Desenvolvimento e Capacitação.	06 II	88/2010	900533	Inscrição da servidora Carolina Nascimento Cavalcante, no curso "As inovações das Retenções na Fonte de Tributos e Contribuições Sociais para Órgãos Públicos e Entidades da Administração Pública Federal.	1	1.520,00	1.520,00	58701.002403/10-56
26	06.012.731/0001-33 – One Cursos Treinamentos, Desenvolvimento e Capacitação.	06 II	89/2010	900541	Inscrição da servidora Wilca Alves Nunes no Curso "Licitações e Contrato na forma da Lei 8.666/93, com ênfase em Pregão Presencial e Eletrônico e Sistema de Registro de Preço".	1	1.970,00	1.970,00	58701.002400/10-12
27	07.270.591/0001-66 – Atrium Com. de Eletrônicos e Brindes Ltda. Me.	06 II	90/2010	900557	Suporte de teto com inclinação para TVS LCD/PLASMA/LED de 32" a 52".	7	484,00	3.388,00	58000.000862/10-01
28	10.309.690/0001-19 – Memories Produções Limitada – Epp.	07 Cap.	03/2010	900390	Serviços de produção, organização e realização da exposição do acervo da Confederação Brasileira de Futebol durante a realização da Copa do Mundo FIFA 2010 da África do Sul.	1	598.000,00	598.000,00	58701.000776/10-92

**MARÍLIA FERREIRA GALVÃO**  
Chefe da Divisão de Aquisições e Contratos

**RENÍ DE PAULA FERNANDES**  
Coordenador de Gestão de Compras e Contratações